報道依頼

浜松信用金厙



浜松信用金庫は、地球温暖化防止に向けた環境啓蒙活動を応援する趣旨の下、金融商品として 提供した「はましんエコ定期積金」「はましんカードローンエコきゃっする」について、同商品の 規定に基づき拠出した寄付金の一部を静岡県地球温暖化防止活動推進センターへ寄贈します。

当センターへの寄付贈呈は今回で4回目となり、寄付総額470万円になります。浜松信用金 庫からの寄付金は、当センターで行っている子どもたちへの温暖化防止教育の資金として役立て られています。

寄付金贈呈式

〇日時 平成26年1月28日(火) 16時30分から17時

〇 会場 浜松信用金庫本部 7 階 応接室

浜松市中区元城町114-8

〇 寄贈金額 800,000円

〇 出席者 浜松信用金庫 理事長 御室健一郎 様

静岡県地球温暖化防止活動推進センター
センター長
佐藤博明

昨年度の贈呈式の様子



- 1. 贈呈者(理事長)挨拶
- 2. 寄付金贈呈•写真撮影
- 3. 静岡県地球温暖化防止センターより活動紹介

★★ 温暖化防止教育事業

「アース・キッズチャレンジ」実施の様子 ★★

キックオフイベント



自転車発電体験



ごみ分別ゲーム



エコ生活大作戦



温暖化ミニ講座 「なにか変! 地球があつい!」

セレモニ



エコリーダー認定証 授与式



《本件に関する問合せ先》

◆静岡県地球温暖化防止活動推進センター アース・キッズ担当:佐藤・山本・阿部 TEL:054-271-8806 e-mail: kids@sccca.net ホームページ http://sccca.net